АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района
«Мещовский район» от 28.10.2021 № 623 «Об установлении максимальной стоимости

горячего питания на бесплатной основе для обучающихся в общеобразовательных
организациях на территории муниципального района «Мещовский район»

На основании пункта 15 части 3 статьи 28, статьи 37 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом
11 части 1 статьи 15, статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7,
35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального
района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Мещовский
район» от 28.10.2021 № 623 «Об установлении максимальной стоимости горячего питания
на бесплатной основе для обучающихся в общеобразовательных организациях на
территории муниципального района «Мещовский район» (далее - Постановление)
следующие изменения;

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить максимальную стоимость питания в виде завтрака на бесплатной

основе для обучающихся 1-11 классов в муниципальных общеобразовательных
организациях в размере - 50 рублей.»;

1.2. Дополнить Постановление пунктом 1.1 следующего содержания:
« 1.1. Установить максимальную стоимость питания в виде обеда на бесплатной основе

для обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в размере
88 рублей 86 копеек для следующих категорий:

- обучающиеся 1-4 классов;
- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;
- обучающиеся дети-инвалиды;
- обучающиеся 5-11 классов из многодетных семей;
- обучающиеся дети, членов семей военнослужащих, сотрудников некоторых

федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные
силы Российской Федерации, а также лиц, направленных (командированных) для
выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
размещению на официальном сайте отдела образования администрации муниципального
района «Мещовский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы администрации Н.А. Аношкину.

Глава администрации ВТ. Поляков